АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025                                     г. Шахтерск                                                 № 19

Об определении Порядка принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на срок,

превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

 В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной

Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденного

решением Шахтерского муниципального  совета  Донецкой  Народной

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Определить  Порядок   принятия   решений  о  заключении  муниципальных

 PAGE Ошибка! Число не может быть представлено в указанном
формате.

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

 2.    Департаменту          финансов          Администрации          Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить контроль

соблюдения сроков поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг и объемов

финансирования.

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения

возникшие с 15.11.2024.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

                       УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением Администрации
                                                                         Шахтерского муниципального округа
                                                                         Донецкой Народной Республики
                                                                         от 21.01.2025 № 19

Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

 1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики, на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее — Порядок) определяет

процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

(далее — Шахтерский муниципальный округ), осуществляемых в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств.
 2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, длительность

производственного цикла поставки, выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств,

предусмотренных решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства Шахтерского муниципального округа,

принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на срок, предусмотренный указанными решениями.
 3.  Муниципальные  контракты  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,
оказание услуг, длительность производственного цикла поставки, выполнения,

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных

http://www.kremlin.ru/acts/bank/12754
http://www.kremlin.ru/acts/bank/12754
http://www.kremlin.ru/acts/bank/12754
http://www.kremlin.ru/acts/bank/12754

 PAGE Ошибка! Число не может быть представлено в указанном
формате.

обязательств, за исключением муниципальных контрактов, предметом которых

является строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации,

техническое перевооружение) объектов капитального строительства и (или)

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

Шахтерского муниципального округа, заключаются на срок реализации

муниципальных программ Шахтерского муниципального округа, в соответствии с

решениями Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики (далее — Администрация Шахтерского муниципального

округа), принимаемыми в форме постановлений, включающих информацию,

предусмотренную подпунктами 1-4 пункта 4 Порядка.
 4. Муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг, длительность производственного цикла поставки, выполнения,

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, не указанные в пунктах 2-3 Порядка, заключаются на срок и в

пределах средств, которые предусмотрены решениями Администрации Шахтерского

муниципального округа, устанавливающими:
 1)  наименование объекта закупки;
 2) описание товаров, работ, услуг и планируемые результаты поставки товара,

выполнения работ, оказания услуг;
 3) предельный срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг с

учетом сроков осуществления закупки;
 4) предмет встречного обязательства и срок его исполнения в случае, если

муниципальным контрактом предусмотрены встречные обязательства, не связанные

с предметом его исполнения;
 5) предельный объем средств на оплату муниципальных контрактов, с

разбивкой по годам.
 5. Решение Администрации Шахтерского муниципального округа о

заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд,

предусмотренное пунктом 4 Порядка,  принимается  в  форме  постановления

Администрации   Шахтерского муниципального округа в следующем порядке:
 1) проект постановления Администрации Шахтерского муниципального

округа и пояснительная записка разрабатывается главным распорядителем средств

бюджета муниципального образования Шахтерского муниципального округа,

инициирующим заключение контракта или в ведении которого находится получатель

средств бюджета  муниципального образования Шахтерского муниципального

округа, инициирующий заключение контракта, и направляется на согласование в

Департамент финансов Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики.

 PAGE Ошибка! Число не может быть представлено в указанном
формате.

 2) Департамент финансов Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики в срок, не превышающий 10 календарных

дней с даты получения проекта постановления Администрации Шахтерского

муниципального округа и пояснительной записки, согласовывает указанный проект

при соблюдении следующих условий:
 а) непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату

муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над

объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики о бюджете муниципального

образования Шахтерского муниципального округа на соответствующий финансовый

год и на плановый период;
 б) непревышение  годового  предельного  объема  средств, предусматриваемых

на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над

максимальным годовым объемом средств на оплату муниципального контракта в

пределах планового периода (в текущем финансовом году);
 в) превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над

максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального

контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году), в случае

софинансирования расходных обязательств Шахтерского муниципального округа на

оплату муниципального контракта за счет средств межбюджетного трансферта,

предоставляемого из бюджета Донецкой Народной Республики.
 3) проект постановления Шахтерского муниципального округа, согласованный

с Департаментом финансов Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, представляется для подписания главе

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики.